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Protokół nr 22/22  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia 

i Spraw Społecznych 

z dnia 11 lutego 2022 r.  

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy  

ul. Królewieckiej 7.  W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt 

Gminy Włocławek Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Sekretarz Gminy Włocławek Pan Piotr 

Stanny, Pani Elżbieta Grzegórska – Kierownik GOPS 

W posiedzeniu uczestniczyło  8  Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Dziennym Dom Senior+ w Kruszynie.  

5. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Włocławek”. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  określenia szczegółowych 

warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Włocławek, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 

2021.  

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021.  

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani 

Magdalena Nowak o godzinie 8.00 otworzyła posiedzenie  komisji. 

 

Ad.2. 

Pani Przewodnicząca Magdalena Nowak  powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i na 

podstawie listy obecności jednocześnie stwierdziła quorum – 8 Radnych obecnych. 
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Ad.3.                                 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia i zapytała czy ktoś proponuje 

jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad? 

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zawnioskował o wprowadzenie jako pkt. 10 – informacja na temat 

wysokości stawek za wynajem świetlic w Gminie Włocławek.  

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Radnego Zbigniewa 

Lewandowskiego.   

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Dalszych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod 

głosowanie wniosek o pozytywne przyjęcie porządku obrad.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4. 

Zabierając głos w tym punkcie Pani Kierownik Elżbieta Grzegórska poinformowała, że na podstawie 

uchwały Rady Gminy Włocławek Nr XL/277/21 z dnia 29 listopada 2021 r. został utworzony Ośrodek 

wparcia o zasięgu ogólno gminnym pod nazwą Dzienny Dom Senior+ z siedzibą w Kruszynie.  

 Dzienny Dom Senior+ powstał zgodnie z założeniami Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2021-

2025 współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

Dzienny Dom Senior+ przeznaczony jest dla 30 uczestników, który będzie miał za zadanie wsparcie 

seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) przez umożliwienie korzystania z oferty na 

rzecz społecznej aktywizacji w tym oferty kulturalnej obejmującej usługi aktywności ruchowej a także 

oferty rekreacyjnej , edukacyjnej, opiekuńczej w  zależności od potrzeb. 

Pobyt w Dziennym Domu Senior + w Kruszynie  jest odpłatny i zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 

społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w 

ośrodkach wsparcia. Opłata ta obejmuje  korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 

świadczone przez Dzienny Dom Senior + w Kruszynie.  

Ponadto zaproponowane zostały następujące stawki opłat za pobyt obejmujący korzystanie z miejsca 

pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dom Senior+ w Kruszynie:   

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej  

Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku 

wsparcia w stosunku do dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 200 %         50 zł  

powyżej 200% do 300%         80 zł  

powyżej 300%  120  zł  

 

Radna Pani Danuta Seklecka zapytała w jakich godzinach działa Dom Seniora? 

Pani Kierownik E. Grzegórska odpowiedziała, że od 8.00 do 16.00.  
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Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał, gdzie należy składać dokumenty o przyjęcie do Domu 

Seniora?  

Pani Kierownik E. Grzegórska odpowiedziała, że do GOPS.  

Pani Przewodnicząca podsumowując dodała, że powinno być to bardziej nagłośnione i może trzeba 

zrobić duże plakaty na każde sołectwo.  

Dalszych uwag w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 5.  

Również w tym punkcie głos zabrała Pani Kierownik Elżbieta Grzegórska, która przekazała, że art. 7 

ust.1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021r. poz. 1137,1834) 

stanowi,  że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W 

szczególności zadania własne obejmują między  innymi sprawy wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. 

z 2020 r. poz. 821)    nakłada  na gminy   obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej nad dziećmi, które pozbawione są prawidłowo funkcjonującej władzy rodziny.  

Przepis art. 176 pkt. 1 wymienionej ustawy stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i 

realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Wspieranie rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to zespół planowych działań mających na 

celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. Natomiast art. 179 ust. 2 ustawy 

określa, że rada gminy, uchwala gminne programy wspierania rodziny. 

Dodała, że na podstawie danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Włocławek wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2021r.  dokonano diagnozy w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, z której wynika, że bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych występuje 

w 114 rodzinach (364 osoby w tych rodzinach). Rodziny nie radzą sobie z obowiązkami dnia 

codziennego, często nie potrafią zadbać o ważne sprawy, zabezpieczyć niejednokrotnie potrzeb swoich 

dzieci. Jednakże przy udzielanej pomocy i wsparciu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wytężonej 

pracy pracowników Placówek Oświatowych, rodziny te w miarę możliwości i posiadanej wiedzy 

wywiązują się ze swoich obowiązków rodzicielskich. Istnieje jednak zawsze ryzyko wystąpienia 

problemów w rodzinie, prowadzących do niepożądanych zjawisk jak np. alkoholizmu, ciężkiej choroby, 

co w efekcie mogłoby powodować zaniedbania opiekuńczo-wychowawcze.   

Uwag w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

 

 



4 
 

Ad. 6.  

Kontynuując obrady Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Panią Kierownik Annę 

Ledzion, która przekazała, że zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 1327) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Potrzeba podjęcia nowej uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek wynika m. in. z 

dostosowania programu do zreformowanego ustroju szkolnego, a także uwzględnienia zmiany prawne 

wprowadzone w przedmiotowym zakresie. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki 

finansowe pochodzące z budżetu Gminy Włocławek, w wysokości określonej corocznie  

w uchwale budżetowej. 

Przyjęcie oraz realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierającej  naukę na terenie Gminy Włocławek ma na celu edukację i wsparcie dzieci i młodzieży 

wykazujących szczególne uzdolnienia, przyczyni się do wzrostu motywacji uczniów i większej 

aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w konkursach, olimpiadach 

przedmiotowych, sportowych i artystycznych.  

Pani Przewodnicząca zapytała jakie środki są przeznaczone na ten cel i czy wszystkie szkoły podlegają 

pod ten program? 

Pani Kierownik Anna Ledzion odpowiedziała, że zaplanowano 40.000 zł i wszystkie szkoły , niepubliczne 

również biorą udział w programie.  

Dalszych pytań w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.  

Kontynuując Pani Kierownik Anna Ledzion poinformowała, że zgodnie z art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 

września 1991 o systemie oświaty  w przypadku przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Gminy Włocławek, formy i zakres tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

Wobec przyjęcia przez Radę Gminy Włocławek Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek, konieczne stało się podjęcie 

niniejszej uchwały, który w załączniku określa szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące   z budżetu Gminy 

Włocławek, w wysokości określonej corocznie w uchwale budżetowej. 

Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Włocławek. 
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2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co 

najmniej: 

a) 5,60 dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej, 

b) 5,40 dla uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej, 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o przesłanie informacji o niniejszych programach do szkół 

niepublicznych, żeby też wiedzieli że są takie możliwości.  

Pytań w temacie przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 8.  

W tym punkcie Pani Aleksandra Adriańczyk szczegółowo omówiła Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2021, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9.  

W tym punkcie głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Elżbieta 

Grzegórska, która przedłożyła sprawozdanie z wykonywania zadań z zakresu Programu wspierania 

rodziny za 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.  

 

Ad. 10.  

Głos zabrała Radny Pan Zbigniew Lewandowski, który poinformował, że zgłosił wniosek o uzupełnienie 

porządku obrad w zakresie opłat za wynajmowanie świetlic, ponieważ jego zdaniem powinno być to 

ustalone na innej zasadzie niż jest dotychczas. Mianowicie, powinna być inna stawka opłat za wynajem 

dla mieszkańców Gminy Włocławek – symboliczna , a inna stawka dla osób spoza Gminy.  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że w 2020 r. Pan Radny Zbigniew 

Lewandowski również podnosił temat stawek opłat za wynajem świetlic. Na jednej z Komisji były 

postulaty, żeby to Wójt Gminy ustalił stawki i tak się stało. Zostało podjęte Zarządzenie Wójta Gminy, 

które zostało w 202 r. na Komisji przedłożone i omówione.  

Radny Pan Zbigniew Lewandowski odpowiedział, że poruszał ten temat, ale postanowił do tego wrócić,  

bo musimy bardziej zadbać o mieszkańców naszej gminy. Zdaniem Pana Radnego Zbigniewa 

Lewandowskiego należy albo podnieść stawki dla osób spoza gminy albo obniżyć mieszkańcom gminy. 

Podsumowując zawnioskował o obniżenie stawki dla mieszkańców gminy o połowę.  
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Pani Wójt odpowiedziała, że niektóre świetlice mają jeszcze trwałość projektu i nie są wynajmowane 

albo jest małe zainteresowanie wynajmem. Należy skonsultować to z prawnikami i jeśli będzie opinia 

pozytywna to Pani Wójt zaproponuje obniżeni stawki dla mieszkańców gminy o 25%.  

Podsumowując wypracowane zostało stanowisko, iż po konsultacji oraz pozytywnej opinii prawnej 

będzie propozycja obniżenia stawki za wynajem świetlic dla mieszkańców gminy o 25%.  

 

Ad. 11.  

Sprawy różne: 

 

Radny Pan Dariusz Gliszczyński zwrócił uwagę, że jest problem z prądem w świetlicy w Modzerowie.  

 

Ad. 12.  

Z uwagi na brak kolejnych tematów Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, po 

czym zakończyła posiedzenie komisji o godz. 9.15. 

 

Protokół sporządziła:       

A. Seroczyńska  

                                                            

              Przewodnicząca 

       Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

       Rodziny Zdrowi i Spraw Społecznych 

 

                   Magdalena Nowak 

 

 


